
COPIA 

  

  

 
COMUNE DI VAL REZZO 

Provincia di Como 

  

DETERMINAZIONE - REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

90 27-07-2023 

  

Servizio: TECNICO 

  

OGGETTO: 

RISORSE PNRR - M1C1 MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 

"SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE") MISURA 1.4.3 – ADOZIONE APPIO 

FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA NEXTGENERATIONEU. CUP 

I61F22000760006 CIG: 9651385ED8 APPROVAZIONE CERTIFICATO DI 

REGOLARE ESECUZIONE 

  

 

  

  

 

PREMESSO: 

-              che con deliberazioni del Consiglio comunale n. 12 e n.13 del 18.03.2023, entrambe 

immediatamente eseguibili, sono stati approvati rispettivamente la nota di aggiornamento al Documento 
Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025 e il Bilancio di Previsione 2023-2025. 

VISTO l’Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere sul PNRR –Piano 
Nazionale Di Ripresa e Resilienza - Missione 1 – Componente 1 – Investimento 1.4  Servizi e cittadinanza 
digitale – “Misura 1.4.3. – Adozione AppIO” Aprile 2022 -  Finanziato dall’Unione Europea – 
NextGenerationEU; 

VISTO, in particolare, l’art. 1 comma 3 del richiamato Avviso, secondo cui “l'importo del finanziamento 
concedibile ai Soggetti Attuatori di cui all’art. 5 è individuato, ai sensi dell’art. 53 par. 1. lett. c) del Reg. UE 



1060/2021, in un importo forfettario (lump sum). Il finanziamento, nella misura dell’importo forfettario, sarà 
erogato in un’unica soluzione a seguito del perfezionamento delle attività oggetto del finanziamento per 
come disposto all’art. 13 del presente Avviso”. 

VISTA la candidatura presentata da questo Ente in data 24/05/2022; 

VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 45 in data 10.11.2022 con quale si è preso atto 
dell’assegnazione del finanziamento con Decreto di finanziamento  24-2/ 2022 PNRR del 01.04.2022 (finestra 

temporale 2 04.05.2022-03.06.2022),  Elenco istanze finanziate sull’avviso pubblico “Avviso Misura 1.4.3. 
“Adozione AppIO– CUP I61F22000760006 importo €. 4.617,00, nell’ambito del progetto in oggetto; 

DATO ATTO: 

-              che con determina   n. 4 del 11.01.2023 si aggiudicavano i servizi in oggetto, mediante affidamento 

mediante Trattativa Diretta tramite Mepa con un unico operatore, alla ditta Ditta PA DIGITALE S.P.A. Via 
Leonardo da Vinci 13 26854 PIEVE FISSIRAGA (LO) - Partita IVA 06628860964, e si impegnava la 
relativa spesa per l'importo pari a € 1.679.51 iva esclusa (IVA € 369.49) Totale IVA compresa € 2.049,00 

-              che con lettera commerciale/contratto prot. n. 54 del 12.01.2023 veniva affidata l’esecuzione dei 

servizi di cui sopra all’operatore economico PA DIGITALE S.P.A. Via Leonardo da Vinci 13 26854 PIEVE 
FISSIRAGA (LO) - Partita IVA 06628860964. 

-                che con la determina n.31 in data 16.02.2023 veniva sostituito lo smart CIG Z363945FB4 

con il  CIG ordinario 9651385ED8  
-              che i lavori sono terminati in data 21.03.2023 nel rispetto delle previsioni contrattuali e delle modalità 

previste dall’Avviso sopra richiamato, giusto verbale di accettazione/collaudo prot. N.  506  in data 
21.03.2023 

  

  
  
  
DATO ATTO che al presente progetto sono stati assegnati i seguenti codici: CUP I61F22000760006 - CIG 
9651385ED8 

VISTO il Certificato di Regolare Esecuzione  in data odierna, redatto dal RUP sig. Puddu Ivan,  dal quale  si 
evince regolare conformità  ed esecuzione dei servizi affidati; 
  
VERIFICATO che la ditta aggiudicataria  ha adempiuto a tutti gli obblighi contrattuali. 
  
RITENUTO pertanto necessario approvare il certificato di regolare esecuzione del RUP in data odierna 
  
VISTO l'art. 183, commi 8 e 9, del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL.; 
  
VISTI lo Statuto ed il Regolamento di Contabilità; 
  
RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e 
la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

   

 D E T E R M I N A 

  

DI approvare il certificato di regolare esecuzione, in atti, dei servizi relativi alla misura 1.4.3. “Adozione 
AppIO”, redatto in data odierna  dal RUP sig. Puddu Ivan, dal quale si evince la regolare conformità  ed 
esecuzione dei servizi affidati; 
  

DI dare atto che la presente determinazione sarà allegata  in sede di richiesta di finanziamento a seguito 
della verifica tecnica positiva di asseverazione. 

DI dare atto che: 

     per l’appalto di cui in oggetto, il codice CIG è  9651385ED8 e codice CUP è 
I61F22000760006   

     il pagamento del corrispettivo verrà effettuato nel rispetto del D.lgs. n. 231/2002 e degli 
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge n. 136/2010; 



     rimangono acquisti agli atti del presente procedimento i seguenti documenti:  - Decreto di 
finanziamento n. 24-2/ 2022 PNRR del 01.04.2022 (finestra temporale 2 04.05.2022-03.06.2022 – 
Scheda progettuale – OdA n. 170656 del 23.12.2022 e la relativa scheda prodotto – 
proposta progettuale prot.n. 1931 del 09.12.2022 – dichiarazioni circa il possesso dei 
requisiti dell’aggiudicatario ai fini della presente procedura –  dichiarazione tracciabilità 
finanziaria – acquisizione CIG e CUP. 

     i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che sull’Albo 
pretorio 

online, sul profilo internet del Comune https://www.comune.valrezzo.co.it nella sezione 

“Amministrazione trasparente – Bandi di gara e contratti e Provvedimenti dei dirigenti 
amministrativi” ai sensi degli artt. 23 e 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e in apposita sezione 
PNRR presente in homepage del sito istituzionale www.comune.valrezzo.co.it 
  

DI attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 
bis del D.Lgs. 267/2000. 
  

  
Il responsabile approva la determina in ordine alla regolarità amministrativa e tecnica ai sensi e per gli effetti 
dell'art. 3, comma 1, lettera d), del decreto legge 10 ottobre 2012 n. 174 e dell’art. 147 bis del decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267.  
  
Val Rezzo, 27-07-2023  
  

Il Responsabile del Servizio 
 

f.to PUDDU IVAN 
  
 
Copia conforme del documento originale depositato presso questo Ente 


